[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  31.05.2021
  1384
______________

              №  _____________
Об организации отрядов для детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации,

 в лагерях с дневным пребыванием детей
на базе общеобразовательных организаций

в июне 2021 года

Во исполнение постановления Правительства Нижегородской области  от 1 июля 2019 года № 412 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Нижегородской области», постановления администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 12 марта 2021 года №565 «Об установлении средней стоимости одного дня пребывания детей в организациях отдыха и оздоровления детей в 2021 году» и на основании приказов министерства социальной политики Нижегородской области от 12 марта 2021 года №189 «Об утверждении направлений расходования средств областного бюджета на проведение оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в 2021 году», от 26 апреля 2021 года № 319 «Об организации оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в 2021 году» администрация городского округа город Выкса Нижегородской области постановляет:
1. Организовать отряды для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях с дневным пребыванием детей на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы №9, муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы п. Дружба в период с 1 июня 2021 года по 21 июня 2021 года.

2. Организовать питание детей в общеобразовательных организациях по месту проведения лагерей на сумму 220 рублей в день на одного ребенка, в том числе 161,05 рубль - из средств областного бюджета, 58,95 рублей – из средств бюджета городского округа город Выкса Нижегородской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления физической культуры и спорта администрации городского округа город Выкса О.Ю. Габдрахимову.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава местного самоуправления

   В.В. Кочетков